

پیامدهای ترک تحصیل دانش آموزان؛ علل و راهکارها

# فاجعه‌ای که هیچ وقت جبران نمی‌شود!



پیروزی مهم پرسپولیس با داستان «بیرو» و «دبیل» (صادقی)؛

## مسیر صعود معموار شد

### بسیج رسانه البرز حامی رسانه‌های استان خواهد بود

معظم رهبری (مدظله العالی) در حوزه رسانه و هنر با همفکری، همسویی، تعامل، تفاهم، تبادل آراء و نظرات و تجربیات سازنده و ارزنده همه دوستان و اصحاب محترم رسانه محقق گردد. ان شاءالله. بسیج رسانه البرز حامی رسانه‌های استان خواهد بود. با تقدیم احترام.»

همراهی و محبت خود را با ارسال پیام تبریک تماس تلفنی و حضوری، نسبت به انتصاب اینجانب صمیمانه بیان داشتند تشکر و قدردانی می‌نمایم. امیدوارم در پرتو عنایت خاصه حضرت حق و اهل بیت عصمت و طهارت، اهداف عالیه نظام مقدس جمهوری اسلامی و منویات مقام

باشد مگر آنکه خداوند نیز طبق همان گمان با او رفتار کند» از اینکه عنایت حضرت حق شامل و لطف دوستان برقرار و توفیق خدمت به نظام و مردم حاصل است خدای را شاکر و سپاسگزارم. در این مجال از همه بزرگوارانی که با سخاوت، طبع و لطف و احسان وافر، مراتب مودت،

ابراهیم نوروزی‌فر، مسئول سازمان بسیج رسانه و هنرمندان استان البرز در پیامی نوشت: «سروران ارجمند، خانواده معزز رسانه، فرهنگ، هنر، مدیران و مسئولان دستگاه‌ها و نهادهای مردمی و... به فرموده پیامبر اکرم (ص) که می‌فرمایند: «بنده‌ای نیست که به خداوند خوش‌گمان



«معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی» پاسخ داد:

## هزینه بستری ۳۰ میلیون ایرانی رایگان می‌شود؟

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گفت: وزیر بهداشت طی ابلاغیه‌ای همه را مکلف کردند که هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون هموطن ایرانی رایگان باشد؛ البته طی این ابلاغیه بستری بیمارانی که در چهارچوب نظام ارجاع صورت می‌گیرد رایگان خواهد بود.

دکتر «سعید کریمی» با اشاره به برگزاری همایش دو روزه معاونین درمان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی سراسر کشور، هدف از برگزاری این همایش را ارتقای خدمات درمانی به عموم مردم عنوان کرد.

وی رویکرد وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی و معاونت درمان را عدالت و تعالی نظام سلامت برشمرد و به موضوعات مطروحه و بحث شده در این همایش پرداخت.

کریمی، جوانی جمعیت، درمان زوجین نابارور، ارائه تسهیلات به زوجین در این خصوص و راه اندازی مراکز درمان ناباروری سطح ۲ و ۳ را از جمله موارد بحث شده در همایش معاونین درمان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی عنوان و خاطرنشان کرد: با توجه به اینکه آبان ماه آخرین مهلت برای راه اندازی مراکز درمان ناباروری است، دانشگاه‌ها به سرعت این مراکز را راه اندازی کردند و اکنون بالای ۵۰ مرکز سطح ۲ ناباروری راه اندازی شده و مراکز ناباروری سطح ۳ نیز در همه مراکز استان‌های کشور دایر است و در استان بوشهر نیز به زودی راه اندازی می‌شود.

معاون درمان وزارت بهداشت در مورد بسته‌های خدمات بیماران خاص و صعب‌العلاج نیز گفت: اعتبارات این صندوق ۵ هزار میلیارد تومان به ۷ هزار میلیارد تومان افزایش داشته و ۱۰۰ نوع بیماری را نیز پوشش می‌دهد و در این همایش درباره اینکه بیماران چگونه در سیستم اطلاعات بیمارستان ثبت درخواست کنند و پرداخت‌ها چگونه انجام شود، تبادل نظر صورت گرفت.

وی بسته حفاظت مالی از بیماران را نیز از جمله محورهای بحث شده در نخستین روز از همایش معاونین درمان دانشگاه‌ها و دانشکده‌های علوم پزشکی برشمرد و تصریح کرد: این بسته به منظور کاهش پرداخت از جیب بیماران است که دکتر عین‌اللهی وزیر محترم بهداشت، درمان و آموزش پزشکی طی ابلاغیه‌ای همه را مکلف کردند که هزینه بستری بیش از ۳۰ میلیون هموطن ایرانی رایگان باشد؛ البته طی این ابلاغیه بستری بیمارانی که در چهارچوب نظام ارجاع صورت می‌گیرد رایگان خواهد بود.

بنابر اعلام وزارت بهداشت، کریمی با بیان اینکه بنا داریم تخت‌های توانبخشی را از ۸۰ به بیش از ۸۰۰ تخت افزایش دهیم، گفت: این موضوع در این همایش مورد بررسی و گفت و گو قرار گرفت.

معاون درمان وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی گردشگری سلامت را نیز از دیگر موضوعات مطرح شده در این همایش برشمرد و خاطرنشان کرد: درآمد فعلی ما از گردشگری سلامت یک میلیارد دلار بوده که می‌توانیم این درآمد را به ۵ الی ۶ میلیارد دلار برسانیم و اکنون ۲۷ مرکز دارای گردشگری سلامت وجود دارد. ارتقای خدمات اورژانس، نظارت بر مراکز درمانی، بسته مقیمی، ماندگاری پزشکان در مناطق محروم، نظام ارجاع و پزشک خانواده نیز در این همایش مورد بررسی قرار گرفت.



یاد و خاطره شهداء بویژه خلبان «نصرالله اصیل ادب» که سوم آبان ۱۳۶۰ به مقام شامخ شهادت نائل گشت، گرمی باد



پیامدهای ترک تحصیل دانش آموزان؛ علل و راهکارها

# فاجعه‌ای که هیچ وقت جبران نمی‌شود!



سارا نصرتی

نوجوانان بسیاری وجود داشته که به دلایل مختلفی درس خواندن را امری بیهوده می‌دانند؛ به همین دلیل تصمیم به ترک تحصیل می‌گیرند. برخی دیگر از دانش آموزان ممکن است به فکر کار، فعالیت و همچنین کسب درآمد باشند و یکباره مدرسه نرفته و درس را کنار بگذارند.

امروزه خوشبختانه فرار از مدرسه دانش آموزان نسبت به گذشته تا حدودی کاهش پیدا کرده است؛ با وجود این همچنان در سراسر دنیا شاهد ترک تحصیل اغلب دانش آموزان هستیم. حتی ممکن است یکی از نگرانی‌های والدین ترک تحصیل نوجوانان بوده که عقیده آن‌ها درس خواندن ارزشی ندارد. ترک تحصیل افراد نه تنها بر فرد بلکه بر خانواده و همچنین جامعه زیان بار بوده؛ در نتیجه پیامدهای بلند مدتی خواهد داشت. به همین دلیل لازم است پیش از تصمیم به ترک تحصیل نوجوانان چاره‌ای اندیشید.

بسیاری از دانش آموزان در مسیر تحصیلی خود با بحران‌های مختلفی روبه‌رو می‌شوند؛ که بی‌انگیزی در درس خواندن یکی از این بحران‌ها است. اگر این مشکلات توسط اولیا مدیریت نشود، عواقب بدی در وضعیت تحصیلی دانش آموزان پیش می‌آید. تعدادی از دانش آموزان در دوران مدرسه هدف خود را گم می‌کنند و به دلیل نداشتن هدف در مسیر درس خواندن‌شان اقدام به ترک تحصیل می‌کنند. ترک تحصیل عواقب زیادی برای دانش آموزان دارد. پدر و مادرهای عزیز بهتر است بدانند که شرایط تحصیلی مناسب می‌تواند موجب موفقیت فرزندشان شود. بنابراین؛ بهتر است والدین با برنامه‌ریزی اصولی شرایط تحصیلی مناسبی را برای دانش آموزان‌شان فراهم کنند. یکی از عوامل مهم در پیشرفت تحصیلی دانش آموزان حس حمایت خانواده است که بدون شک، تاثیر زیادی در موفقیت تحصیلی دانش آموزان دارد. عوامل مختلفی باعث ترک تحصیل دانش آموزان می‌شود. شناخت این عوامل و پیاده‌سازی راه‌حل‌های مناسب می‌تواند به کنترل این موضوع کمک کند. بدون شک ترک تحصیل یک مشکل اساسی برای سیستم آموزشی محسوب می‌شود که برای جلوگیری از این معضل، کادر آموزشی و اولیا باید اقدامات لازم را انجام دهند. از اولین و مهم‌ترین پیامد ترک تحصیل نوجوان، شکل‌گیری جامعه‌ای با افراد بی‌سواد است، چرا که هر چه سطح سواد زنان و مردان در جامعه‌ای بیشتر باشد، آن جامعه رفاه بیشتری نیز

مسئولین، تبعیض قائل شدن بین دانش آموزان و عدم توجه به تفاوت‌های فردی، کمبود امکانات رفاهی و آموزشی تخصص کم معلمان. در مورد علل خانوادگی عامل‌هایی مانند: مشکلات اقتصادی، اختلافات خانوادگی، درک نکردن دانش آموزان، آشنایی نداشتن با مسائل روانشناختی، بی‌سوادی پدر و مادر، کم بودن رابطه بین والدین و مدرسه، نبودن تکیه گاه مطمئن در خانه و گرایش به دوستان در محیط.

بنابراین راه اصلی جلوگیری از ترک تحصیل نوجوانان اولاً شناخت درست و به موقع این عوامل و سپس پیدا کردن راه حل برای درمان مشکلات یا اختلالات روحی است. نحوه برخورد والدین و معلمان با دانش‌آموزی که دچار افت تحصیلی شده برای پیشگیری از ترک تحصیل اهمیت فراوانی دارد در غیر این صورت می‌تواند باعث دامن زدن به بی‌انگیزگی فرد شود.

سخن پایانی؛ مدرسه محیطی نه فقط برای آموزش درس و تحصیل، بلکه فضایی برای یادگیری مهارت‌های اجتماعی نیز هست. بنابراین نوجوانان با ترک محیط مدرسه دچار آسیب‌های جدی خواهند شد. با شناخت عوامل ترک تحصیل دانش آموزان و سعی در رفع آن‌ها می‌توان به پیشگیری از ترک تحصیل پرداخت. والدین باید مرتباً به عملکرد تحصیلی بچه‌ها توجه کنند و در صورت بروز نشانه‌های رفتاری مانند پرخاشگری، افسردگی، خلق پایین یا اصرار به ترک تحصیل، دنبال یافتن دلایل افت تحصیلی و بی‌انگیزگی فرزندشان باشند. تشخیص به موقع مشکلات، درمان و اقدامات به موقع مانند آنچه در این مطلب گفتیم، مانع ترک تحصیل بچه‌ها می‌شوند.

خواهد داشت. فرزندان تربیت یافته در جامعه با افراد با سواد نیز با سلامت جسمانی و روانی بیشتری رشد و پرورش پیدا می‌کنند. از اثرات منفی ترک تحصیل در دختران و پسران عبارتند از: لذت نبردن از دوره نوجوانی در زندگی، نداشتن احساس ارزشمندی اجتماعی، عدم توانایی شرکت در بحث‌ها به دلیل کم بودن میزان تحصیلات، ناتوان بودن در برابر حل مشکلات، عدم کشف استعدادها و هویت شخصی، بی‌تجربگی در تربیت فرزند از سوی مادران جوان. بطور کلی افراد ترک تحصیل کرده عامل افت تحصیلی را به این ترتیب می‌دانند. اجتماع-فرد-آموزش-خانواده-معلم. در عوامل اجتماعی عامل‌هایی مانند، باور نداشتن جوانان و عدم احترام به آنها به خاطر محیط‌های ناامن اجتماعی، ناسالم بودن محیط و وجود افراد ناسالم و دوستان ناباب که به انواع بزهکاری و خلاف کاری آلوده اند. ناامیدی افراد جامعه از آینده و تحصیل به خاطر از بین رفتن احترام برخی مشاغل و بی‌ارزش بودن مدرک تحصیلی مورد توجه است.

عوامل فردی، عامل‌هایی مانند، نداشتن هدف انگیزه به خاطر عملکردی مسئولان آموزش و پرورش، نبودن تضمین شغلی، نداشتن راهنما در جهت هدایت تحصیلی و رفتاری آموزش در سن بلوغ، کم شدن علاقه به خاطر اشتغال نداشتن به رشته تحصیلی یعنی از تحصیل کردگان و عوض شدن محتوای کتابهای درسی. در عدل آموزشی؛ عملکرد نامناسب دستگاه آموزش و معلمان عامل‌هایی مانند عدم برنامه ریزی صحیح مسئولان جهت هدایت دانش آموزان- نبودن مشاور دلسوز، نبودن روابط صمیمی بین دانش آموزان، معلم، و

نقل قول

## علی‌آبادی درباره قیمت خودرو چه گفت؟

دست اقدام است تا آسیب کمتری به محیط زیست وارد شود. وی با تأکید بر اینکه با اقدامات انجام شده آرامش نسبی خوبی در بازار خودرو حاکم شده بیان داشت: در حوزه تولید خودروهای مونتاژی ۱۰۰ درصد افزایش تولید داریم، تولید خودروسازان داخلی افزایش یافته که در نیمه دوم رکورد سال را خواهیم زد، واردات خودروهای نو و دسته دوم هم به نتایج خوبی رسیده که نشان از تعادل در بازار عرضه و تقاضا دارد.

شهرها خواهیم بود. علی‌آبادی با اشاره به رشد فناوری‌ها در تولید خودروهای برقی افزود: از نظر قیمتی تفاوت چندانی بین خودروهای بنزینی و برقی نخواهد بود ولی از جنبه رشد اقتصادی، کاهش انرژی و آلودگی‌های زیست محیطی، استفاده از خودروهای برقی بهتر است که دولت سعی کرد با اختصاص پارانه به تاکسی‌های برقی از این مساله حمایت کند. البته اقداماتی هم برای پارانه خودروهای شخصی برقی در

عباس علی‌آبادی، وزیر صنعت معدن تجارت در مصاحبه با رادیو اقتصاد با اشاره به حل مشکل آلودگی هوا ناشی از سوخت خودروها اظهار داشت: روزانه ۱۳ میلیون لیتر بنزین و ۱۰ میلیون لیتر گازوئیل مصرف می‌شود که در افزایش آلودگی هوا و گرمایش زمین بسیار مؤثر است که دولت بر تولید خودروهای برقی داخلی و واردات آن تمرکز کرده و تا پایان سال شاهد ورود تاکسی‌ها و اتوبوس‌های برقی و از سال آینده خودروهای شخصی برقی در سطح



**بررسی صلاحیت داوطلبان نمایندگی مجلس ۲۴ ساعت بعد از ثبت نام نهایی**

یحیی رضمانی گفت: ثبت نام قطعی داوطلبان نمایندگی مجلس شورای اسلامی از ساعت ۸ صبح روز پنجشنبه ۲۷ مهرماه آغاز شده و چهارشنبه سوم آبان پایان می یابد. متقاضیانی که در مرحله پیش ثبت نام، نام نویسی کرده و کد رهگیری برایشان ارسال شده بود، مجاز شده اند در این مرحله از طریق پنجره واحد وزارت کشور به ثبت نام قطعی خود اقدام کنند.

**نقل قول**

«سرپرست اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان»:

**سرمایه گذاری موتور محرک  
رشد اقتصادی البرز است**

حسین جلیل پیران، سرپرست اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز در جلسه مرکز خدمات سرمایه گذاری استان که با حضور جمعی از شهرداران و فرمانداران شهرستان های استان البرز در محل سالن اجتماعات اداره کل امور اقتصادی و دارایی استان البرز برگزار شد به تاکید قانونگذار بر اهمیت سرمایه گذاری در برنامه ها و سیاست های ابلاغی دولت و سیاست های اقتصاد مقاومتی اشاره کرد و افزود: سرمایه گذاری موتور محرک رشد اقتصادی استان است و اگر قرار است شاهد رشد میزان اشتغال، کاهش نرخ بیکاری، افزایش درآمد سرانه استان و بهبود رفاه خانواده ها باشیم، باید تمام مدیران دستگاه های اجرایی، فرمانداران و شهرداران استان البرز به یک ادبیات مشترک در حوزه سرمایه گذاری دست یابیم تا شاهد افزایش نرخ سرمایه گذاری و به تبع آن افزایش میزان تولید و کاهش تبعات منفی اقتصادی و اجتماعی در سطح استان البرز باشیم.

وی هدف از برگزاری جلسه مرکز خدمات سرمایه گذاری استان البرز با فرمانداران و شهرداران شهرستان های استان البرز را استفاده از ظرفیت آنها در حوزه جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی به استان البرز عنوان و ابراز امیدواری کرد تا در آینده شاهد حضور پرشور فرمانداران، مدیران دستگاه های اجرایی و شهرداران استان البرز در راستای شناسایی، احصاء و معرفی فرصت های سرمایه گذاری استان البرز به سرمایه گذاران داخلی و خارجی و محقق نمودن شعار سال که مهار تورم و رشد تولید می باشد، باشیم.

جلیل پیران از تدوین نقشه راه روند جذب سرمایه گذاران داخلی و خارجی در استان البرز و تشکیل کمیته های تخصصی به ریاست فرمانداران شهرستان های استان البرز خبر داد و خاطرنشان کرد: اولین گام در حوزه جذب سرمایه گذاران، شناسایی و احصاء فرصت های سرمایه گذاری استان البرز در حوزه های کشاورزی، صنعت، معدن و تجارت و گردشگری جهت معرفی در همایش های فرصت های سرمایه گذاری که در شهرستان های استان با محوریت فرمانداری ها و با حضور شهرداران و مدیران دستگاه های اجرایی شهرستانی برگزار می شود: است.

**در آیین افتتاح ساختمان سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری فردیس چه گذشت؟**

**احمدی نژاد: شهرداری فردیس صاحب خانه می شود**

شهردار فردیس با بیان اینکه آبان ماه ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس افتتاح می شود، گفت: با بهره برداری از این پروژه سرانه اداری مدیریت شهری فردیس دو برابر می شود و این مجموعه از ساختمان های استیجاری رهایی پیدا می کند.

به گزارش «دنیای هوادار»، محمدرضا احمدی نژاد، شهردار فردیس، در آیین افتتاح ساختمان سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی شهرداری فردیس که روز سه شنبه برگزار شد، ضمن تبریک میلاد امام حسن عسکری (ع)، اظهار کرد: امروز علاوه بر افتتاح این ساختمان، آیین کلنگ زنی ساختمان آموزش آتش نشانی و خدمات ایمنی شهرداری و گرمخانه آقایان را خواهیم داشت.

وی در ادامه با بیان اینکه بیست و هشتم آبان ماه ساختمان ستاد مرکز شهرداری فردیس به طور رسمی افتتاح می شود، عنوان کرد: با بهره برداری از این پروژه سرانه اداری مدیریت شهری فردیس دو برابر می شود و این مجموعه از ساختمان های استیجاری رهایی پیدا می کند. عملیات اجرایی پروژه های متعددی از جمله بازگشایی خیابان شهید اسمی غربی و جاده تندرستی آن، بهسازی بلوار شهدا حدفاصل فلکه چهارم و پنجم، اصلاح هندسی سه راه مینا، بوستان وحدت، ریل متروکه و... تا پایان سال جاری به بهره برداری می رسد.

وی با اشاره به اینکه پروژه های بوستان بانوان با پیشرفت فیزیکی ۶۰ درصدی و ساختمان شهرداری در خیابان پیک با پیشرفت ۷۰ درصدی نیز تا پایان

سال جاری به بهره برداری می رسند، خاطرنشان کرد: مطالعات احداث تقاطع غیر همسطح کچویی انجام شده و طرح آن نیز در شورای ترافیک به تصویب رسید و اکنون در مرحله برنامه ریزی برای تملک

اما سید حمید یعقوبی، رئیس شورای اسلامی شهر فردیس در مراسم افتتاح ساختمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری فردیس که امروز در حال برگزاریست، با بیان اینکه از این به بعد همراه یک پروژه در شهر فردیس افتتاح می شود، اظهار کرد: اقدامات خوبی در حوزه عمرانی انجام شده که نمونه آن ساختمان اداری سازمان فرهنگی شهرداری است. امیدواریم بتوانیم عقب افتادگی های گذشته به ویژه از زمان انتزاع تاکنون را جبران کنیم. تا پیش از این سازمان فرهنگی اجتماعی و ورزشی شهرداری فردیس در فرهنگسرای گلستان بود که با افتتاح این ساختمان، فرهنگسرا آزاد و برای فعالیت بهتر در حوزه فرهنگی آماده می شود.

یعقوبی در خصوص این پروژه عمرانی، بیان کرد: این ساختمان با زیربنای ۱۵۵۰ متر مربع در زمینی به مساحت ۱۸۰۰ متر مربع و با اعتبار ۳۰ میلیارد تومان در ۴ طبقه اجرا شده است. در این ساختمان ۱۲ اتاق برای سازمان فرهنگی است و ۶ اتاق در اختیار سازمان میادین شهرداری فردیس خواهد بود.

وی ضمن تقدیر از همکاری اعضای شورا در تصویب بودجه شهرداری فردیس، گفت: اخیرا از سوی شهردار فردیس لایحه ۵۹ طرح عمرانی دیگر را به شورای اسلامی شهر ارائه و مصوب شد. رئیس شورای شهر فردیس به همکاری مثبت بین شورا و شهرداری فردیس اشاره کرد و افزود: امیدواریم ثمره همدلی بین شورا و شهرداری به شهروندان برسد.



اراضی در مسیر پروژه است. دو سرای محله در بلوار امام رضا (ع) و شهرک وحدت فردیس، یک سالن ورزشی در خیابان اهری و یک زمین ورزشی در شهرک راه آهن طراحی شده است که عملیات اجرایی آنها به زودی کلید می خورد.

**چالش افزایش آمار پرونده های ورودی به دستگاه قضا**

پرونده ها به محاکم است که باعث طولانی شدن رسیدگی و عدم اتقان می شود، تصریح کرد: موضوع پیشگیری از جرم اگر چه از وظایف قوه قضاییه است، اما با همت جمعی محقق می شود. مشاوران املاک به جهت نوع فعالیت می توانند کمک موثری را در راستای کاهش اختلافات حقوقی و ورودی پرونده ها به محاکم قضایی کنند.

فاضلی هریکندی اشاره ای به اقدامات انجام شده در راستای ساماندهی روابط حقوقی اشخاص در حوزه معاملات املاک استان البرز در ۷ ماهه سال اول کرد و گفت: ۱۱ هزار و ۶۲۰ واحد صنفی مشاورین املاک را در استان داریم که بیش از نیمی از آن در مرکز استان و در کرج مستقر هستند. با تلاش های صورت گرفته ۹۰ درصد یعنی ۱۰ هزار و ۴۵۰ واحد صنفی پروانه دار شدند، یک هزار و ۱۷۰ واحد صنفی بدون پروانه که برای ۶۰۹ واحد صنفی اخطار صادر و ۲۰۳ واحد پلمب شده است.



حسین فاضلی هریکندی، رییس کل دادگستری استان البرز، در همایش آموزش تخصصی املاک و مستغلات استان البرز، با بیان اینکه اصل ۱۵۶ قانون اساسی جمهوری اسلامی ایران وظایف قوه قضاییه را بیان می کند، گفت: پیشگیری از وقوع جرم را در آخرین بند می آورد، اما این امر بر همه موضوعات مقدم است چرا که اگر این وظیفه همگانی به درستی انجام شود دعاوی کمتری خواهیم داشت. از ویژگی های استان البرز است که در کنار فرصت های که به وجود آورده است در معرض تهدیدات و آسیب های متعددی از جمله مهاجرت و ساخت و سازهای غیر مجاز و تغییر کاربری ها است که همین امر منشا مشکلات حقوقی و کیفری شده است.

هریکندی اشاره ای به اهمیت کار مشاوران املاک کرد و گفت: مشاوران املاک محل رجوع مردم برای انجام معاملات هستند از این رو باید به اهمیت کاری و اهمیتی که در کاهش دعاوی دارند توجه کنند.

وی به افزایش پرونده ها در حوزه الزام به سند در استان اشاره کرد و افزود: اگر در معامله ای که صورت می گیرد شرایط قانونی رعایت نشود اختلافات متعددی را شاهد خواهیم بود.

این مقام مسؤول در خصوص برگزاری آموزش ها در حوزه املاک، بیان کرد: امیدواریم با این آموزش ها شاهد روند کاهش دعاوی در این زمینه باشیم. فاضلی هریکندی با اشاره به اینکه در سال ۱۴۰۰ تعداد ۶ هزار و ۷۰۰ پرونده در حوزه الزام به سند رسمی ملک داشته ایم که رتبه ششم از حیث میزان پرونده ها در کشور است، بیان کرد: در حوزه الزام به سند رسمی در سال ۱۴۰۱، ۶ هزار و ۹۰۳ پرونده در این حوزه و به جهت اینکه مالک به تعهد خود در معامله عمل نکرده است ایجاد شده است و متاسفانه شاهد رشد این دعاوی هستیم که البته بخشی به جهت رشد جمعیت و تورم است.

این مقام مسؤول با بیان اینکه یکی از چالش های قوه قضاییه افزایش ورودی

**آگهی موضوع ماده ۳ قانون و ماده ۱۳ آیین نامه قانون**

**تعیین تکلیف وضعیت ثبتی و اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی ناحیه ۲ کرج (نوبت اول)**

برابر رای شماره ۱۴۰۲۶۰۳۳۱۰۵۷۰۰۲۲۳۵ هیات اول دوم موضوع قانون تعیین تکلیف وضعیت ثبتی اراضی و ساختمان های فاقد سند رسمی مستقر در واحد ثبتی حوزه ثبت ملک کرج - ناحیه دو تصرفات مالکانه بلامعارض متقاضی خانم پویان نفی زاده فرزند موسی بشماره شناسنامه ۵۱۴۲۶۰۵۱۰۰۱۷۱۰ صادره از تیکمه داش در یک قطعه زمین با بنای احداثی به مساحت ۵۵۰ متر مربع از پلاک ۱۵۳۸ فرعی از ۹ اصلی واقع در ماهدشت بلواری بی سکنه نبش خیابان مهران خریداری از مالک رسمی خانم ذوقعلی نقدی محرز گردیده است. لذا به منظور اطلاع عموم مراتب در دو نوبت به فاصله ۱۵ روز آگهی میشود در صورتی که اشخاص نسبت به صدور سند مالکیت متقاضی به مدت دو ماه اعتراض خود را به این اداره تسلیم از اخذ اعتراضی داشته باشند میتوانند از تاریخ انتشار اولین آگهی رسید. ظرف مدت یک ماه از تاریخ تسلیم اعتراض دادخواست خود را به مراجع قضایی تقدیم نمایند. بدیهی است در صورت انقضای مدت مذکور و عدم وصول اعتراض طبق مقررات سند مالکیت صادر خواهد شد. (۱)۵۸۱۶۶۳

تاریخ انتشار نوبت دوم: ۱۴۰۲/۰۸/۲۰

رئیس اداره ثبت اسناد و املاک ناحیه ۲ کرج



چرا عمان گزینه‌ای مطلوب برای مهاجرت شده؟

## نماد صلح و امنیت در خاورمیانه

چند صباحی است که کشور عمان به مدد توانایی اش در ایجاد صلح و دوستی در خاورمیانه، به یکی از پیشرفته‌ترین و امن‌ترین کشورهای جهان بدل شده و مهاجرت به عمان، گزینه‌ای محبوب به ویژه برای ایرانیان به حساب می‌آید. از جمعیت حدود ۵ میلیون نفری عمان، اکنون بیش از ۱۰ هزار نفر ایرانی‌اند و همین تعداد بالا نشان از محبوبیت و مطلوبیت عمان برای مهاجرت ایرانیان است.

می‌توانید کمی جستجو کنید که چرا کشور عمان اکنون به مقصدی مناسب برای مهاجرت توصیف شده است. طبق نظرات و دیدگاه‌هایی که مشاهده می‌شود، کشور عمان جزء یکی از گزینه‌های مهاجرت شده، که تنها چند نمونه از آن موارد را بازگو می‌کنیم:

۱. عمان اقتصاد روبه‌رو رشد و مناسبات سیاسی گسترده‌ای با جهان دارد. تعاملات سیاسی و اجتماعی بسیار عالی و همه‌جانبه باعث رشد سیاست خارجه و ارتباطات بسیار قوی با اکثر کشورها شده است. برای همین، نیاز به نیروی کار و شهروندی دارد که در این مسیر مسئولیت‌ها و شغل‌های فراوان را بر عهده بگیرند.

۲. جمعیت بومی عمان و نرخ زادوولد در آن کم است، البته لازم به توضیح است که سلطنت عمان در طرح‌های اجتماعی جدید خود بسیار به این مقوله برای ازدیاد جمعیت توجه کرده است و در حال افزایش جمعیت است. عمان برای پر کردن مشاغل که در آینده گسترده‌تر هم خواهد شد، نیاز به نیروی کار دارد و عمان، چاره‌ای جز جذب نیروی انسانی از سایر کشورها ندارد.

۳. رابطه بین ایران و عمان، در وضعیت بسیار خوبی به سر می‌برد، همین روابط خوب، دلیل مناسبی برای مهاجرت ایرانیان به این کشور است. از طرفی دیگر مسیر تجاری نزدیک و امن، باعث تجارت انواع و اقسام کالا بین این دو کشور است.

۴. میانگین دستمزد در عمان بالاست، بیش از ۲۵ میلیون تومان در ماه به صورت میانگین که برای شغل‌های تخصصی، بسیار بیشتر است و البته لازم است بدانید این دستمزدها برای ملیت‌های مختلف با توجه به توانایی‌های آن‌ها متفاوت است و به همان میزان نسبت هزینه‌ها در عمان متفاوت است.

۵. سرمایه‌گذاران از معافیت‌های گسترده مالیاتی برخوردار هستند و در راستای رشد و پیشرفت کشور عمان حمایت‌هایی نیز می‌شوند.

۶. اقتصاد این کشور به دلیل دوری عمان از تنش‌های سیاسی، امن است و احتمال بروز بحران‌های بزرگ یا ناپایداری و بی‌ثباتی در آن خیلی کم است.

و ده‌ها دلیل دیگر که می‌تواند این لیست را بسیار بزرگ‌تر کند که در روزهای آتی به اختصار بدان‌ها خواهیم پرداخت.

برای دیدار با سعید بن حمود المعمولی؛

## وزیر ارتباطات ایران به عمان سفر می‌رود

وزیر ارتباطات به منظور پیگیری تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک با کشور عمان در محورهایی چون زیرساخت، پست، پست بانک و فناوری اطلاعات و فضایی به این کشور سفر می‌کند.

به گزارش «دنیای هوادار»، عیسی زارع پور، وزیر ارتباطات و فناوری اطلاعات در سفری به مسقط با سعید بن حمود المعمولی وزیر ارتباطات و حمل‌ونقل عمان دیدار خواهد داشت. این دیدار به منظور پیگیری تفاهم‌نامه همکاری‌های مشترک در حوزه‌های مختلفی است که در اردیبهشت ماه امسال در تهران میان این دو وزیر امضا شده بود. پیش از این دیدار، گروه‌های کاری دو کشور در نشست‌هایی کارشناسی پیرامون تدوین جزئیات محورهای این همکاری به بحث و گفت‌وگو می‌نشینند تا سند همکاری‌های مشترکی میان وزرای ارتباطات ایران و عمان امضا شود.

## اعلام زمان برگزاری شانزدهمین همایش روابط عمومی الکترونیک

سیدغلامرضا کاظمی‌دینان، رئیس شورای سیاست‌گذاری شانزدهمین همایش روابط عمومی الکترونیک با اشاره به موضوع اصلی این دوره، «هوش مصنوعی؛ کاربردها، تکنولوژی و فلسفه» اعلام کرد این همایش روز شنبه، ۲۸ بهمن‌ماه ۱۴۰۲ برگزار خواهد شد.

## گردشگری

بہتر است بدانیم

در عمان؛

# سامانه میخک چیست؟



سامانه «میخک» وب‌سایتی است که ایرانیان ساکن مسقط عمان می‌توانند با مراجعه به آن، به جست و جوی طیف گسترده‌ای از خدمات کنسولی همچون تنظیم انواع وکالت‌نامه، تایید اسناد، امور مربوط به گذرنامه، دریافت گواهی عدم سوء پیشینه ایرانیان مقیم خارج و امور دانشجویی نظیر تایید مدارک تحصیلی بپردازند.

سفارت ایران در عمان کلیه خدمات کنسولی ایرانیان مقیم و ساکن این کشور را انجام می‌دهد. در حال حاضر ایرانیان بسیاری در این کشور زندگی می‌کنند که نیازمند خدمات کنسولی هستند که از طریق سامانه میخک می‌توانند امور اداری خود را انجام دهند.

از «تاک» تا میخک؛ لازم است بدانید قبلاً نام سامانه

میخک (مدیریت یکپارچه خدمات کنسولی) سامانه تاک (سامانه تایید اسناد کنسولی) بوده است.

«دنیای هوادار» گزارش می‌دهد؛

# اقتصاد و امکان‌های رشد در عمان



از جمله کشورهای حاشیه خلیج فارس که درآمد آن تا حدود زیادی به نفت و گاز متکی است عمان است. جالب است بدانید که در حال حاضر نزدیک به ۶۸ درصد از تولیدات ناخالص داخلی این کشور، عایدات نفتی است. طبق بررسی‌ها و گزارشاتی که انجام شده است، حجم درآمدهای نفتی این کشور نزدیک به ۴۹۵۶ میلیون ریال تخمین زده شده است. همچنین درآمدهای گازی نیز در حدود ۹۱۵ میلیون ریال محاسبه شده است که چیزی حدود ۱۳ درصد از درآمد ناخالص داخلی این کشور را در بر می‌گیرد. نکته جالبی که در رابطه با عمان و اقتصاد آن می‌توانیم اشاره کنیم این است که شهروندان این کشور از استانداردهای مناسب معیشتی برخوردار هستند.

کشور عمان دارای ذخایر گازی اثبات شده نفت به میزان ۵.۵ میلیارد بشکه نفت می‌باشد. تعداد بشکه‌های نفتی استخراج شده از مهم‌ترین عواملی به حساب می‌آید که کشور عمان را در رتبه بیست و چهارم در میان کشورهای نفت خیز قرار داده است. ذخایر گازی اثبات شده نیز در این کشور ۵.۸۴۹ میلیارد متر مکعب می‌باشد و از همین لحاظ در رتبه ۲۸ کشورهای جهان قرار می‌گیرد.

اگرچه کشور عمان از جمله کشورهایی است که درآمد آن تا حدود زیادی به نفت و گاز ارتباط پیدا می‌کند، اما جالب است بدانید که این کشور تولیدات دیگری نیز دارد که از طریق آن به کسب درآمد می‌پردازد. منابع کشاورزی و صنعتی از دیگر مواردی هستند که تنها یک درصد از منابع اقتصادی این کشور را به خود اختصاص داده‌اند. در واقع تنوع درآمد یکی از برنامه‌های اولویتی موجود در عمان به حساب می‌آید. بیشترین محصولات که در این کشور درآمد بالایی را به خود اختصاص داده است خرما، لیمو ترش، حبوبات و سبزیجات است.

با این حال سرنوشت ذخایر نفت و گاز در عمان آینده نامطمئن دارد. در حالت کلی یکی از داغ‌ترین و جالب‌ترین بحث‌هایی که در رابطه با عمان



می‌توانیم بررسی کنیم تا حدود زیادی به اقتصاد آن مربوط می‌شود. ممکن است در رابطه با این موضوع سوالات بسیار زیادی برای شما ایجاد شده باشد. آیا اقتصاد کشور عمان به تولیداتی به جز نفت و گاز نیز بستگی دارد؟ مهم‌ترین منابع معدنی موجود در این کشور کدام است؟ آیا کشور عمان برای آینده اقتصادی کشور خود، برنامه‌های توسعه یافته دارد؟

کشور عمان اقتصاد روبه‌رو رشد و مناسبات سیاسی گسترده‌ای با جهان دارد. تعاملات سیاسی و اجتماعی بسیار عالی و همه‌جانبه باعث رشد سیاست خارجه و ایجاد درگاه مکناسبی برای فعالیت‌های تجاری با دیگر کشورها شده است. دولت عمان طی چندین دهه اقدام به ارائه سیاست‌هایی در راستای خصوصی سازی و عمانی سازی خود کرده است. در نتیجه این اقدامات هم کشور عمان توانست تا حدودی اقتصادی وابسته به فروش نفت خود را بهبود ببخشد. همین سیاست‌ها بود که باعث شد کشور عمان بتواند طی ۶۰ سال اخیر تولید ناخالص سرانه خود را با رشد همراه کند. جالب است بدانید در حدود دهه ۱۹۶۰ میلادی اقتصاد این کشور رشد ۳۳۹ درصدی را تجربه کرد. در دهه ۱۹۷۰ با رشد ۱۳۷ درصدی این روند به بالاترین سطح خود رسید، پس از آن در دهه ۱۹۸۰ سیزده درصد رشد و در دهه ۱۹۹۰ با ۳۴ درصد رشد این رویه ادامه یافت. البته عضویت در شورای همکاری خلیج فارس به رشد اقتصادی این کشور در دهه‌های اخیر کمک زیادی کرده است.

دولت همچنین طی سال ۲۰۱۸ با ایجاد مرکز دآوری تجاری، تصویب قانون جدید برای سهولت ثبت شرکت در عمان و ساده‌سازی بیشتر فرآیندهای صدور مجوز کسب و کار از طریق Invest Easy به منظور بهبود فضای کسب و کار و سرمایه‌گذاری و ارتقای فضای کسب‌وکار و سرمایه‌گذاری در بخش خصوصی، اقدامات مهمی را انجام داد که در روزهای آینده به تفصیل به آن‌ها خواهیم پرداخت.

از ساعت ۱۷:۳۰ روز سه‌شنبه ۲۰ آبان ۱۴۰۲ تیم ملی هندبال مردان ایران در چهارمین بازی (آخرین دیدار دور گروهی) خود از مسابقات انتخابی المپیک ۲۰۲۴ پاریس، در دوحه به مصاف تیم ملی بحرین رفت که در پایان با نتیجه ۲۸ بر ۲۴ شکست خورد و از صعود به دور دوم این رقابت‌ها باز ماند.



۱۱

### عبور گریزمان از رکورد گلزنی سوارز در لالیگا



ستاره فرانسوی اتلتیکو مادرید مقابل سلتاویگو هت تریک کرد و حالا علاوه بر این که وارد کورس پیچیچی شده، از رکورد یکی از بهترین مهاجمان تاریخ این لیگ هم عبور کرده است. گریزمان با هت تریک مقابل سلتاویگو، به رکورد ۱۸۱ گل لالیگایی (با پیراهن تیم های رئال سوسیداد، بارسلونا و اتلتیکو مادرید) رسید. گریزمان حالا از رکورد ۱۷۹ گل سوارز هم رد شده است، مهاجمی که در دوره حضورش در بالاترین سطح فوتبال اسپانیا با پیراهن تیم های بارسلونا و اتلتیکو مادرید آمار شگفت انگیزی را از خودش به جا گذاشت. البته نتوان برای زدن این تعداد گل به ۴۶۸ بازی نیاز داشت اما سوارز تنها در ۲۵۸ مسابقه این آمار را به ثبت رساند.

۱۱

### بیشترین بازی در تاریخ رئال؛ مودریچ در رتبه پانزدهم



لوکا مودریچ پس از حضور به عنوان یار تعویضی در بازی روز شنبه با سویا به رکورد ۴۹۸ بازی با پیراهن رئال مادرید رسید و با تعداد بازی های چند، ستاره این باشگاه در دهه ۸۰ میلادی برابری کرد. مودریچ پس از ۱۱ سال حضور در رئال مادرید، اکنون به عنوان پانزدهمین بازیکن با بیشترین بازی در تاریخ کپشانی ها شناخته می شود و تنها به ۲ مسابقه دیگر احتیاج دارد تا به باشگاه پانصدتایی های آن ها اضافه شود. لوکیتا در بین بازیکنان حال حاضر رئال مادرید بیشترین بازی را انجام داده است. در تاریخ لوس بلانکوس راتول با ۷۴۱ بار پوشیدن پیراهن رئال مادرید رکورددار بیشترین بازی در تاریخ باشگاه اسپانیایی است.

۱۱

### یوونتوس به جذب جیدون سانچو علاقه دارد



یوونتوس تا اینجای فصل سری آ بد کار نکرده و با ۲۰ امتیاز پشت سر میلان ۲۱ امتیازی و اینتر ۲۲ امتیازی در رتبه سوم جدول سری آ قرار دارد. به نظر می رسد خط هافبک یوونتوس به خاطر مسائلی که برای بازیکنان این تیم به وجود آمده است بیش از پیش به ترمیم نیاز دارد. یوونتوس به جذب جیدون سانچو در نقل و انتقالات زمستانی علاقه دارد و به اقدام برای جذب او نیز فکر می کند. به نظر می رسد کار جیدون سانچو در منچستریونایتد اریک تن هاخ به پایان رسیده باشد و او می خواهد شروع جدیدی در یک تیم دیگر داشته باشد. در حال حاضر احتمال خروج از انگلستان برای سانچو بیش از ماندن در این کشور است.

۱۱

### رئال مادرید به دنبال دائمی کردن قرارداد کپا آریزبالا



کپا آریزبالا ۲۹ ساله که به طور قرضی و برای یک فصل از چلسی به رئال مادرید پیوسته، بارها به طور شفاف اعلام کرده که قصد دارد به فوتبال خود در جمع کپشانی ها ادامه دهد و مدیران رئال هم به دنبال قطعی کردن حضور او در این تیم مادریدی هستند. هر چند گلر شماره یک رئال مادرید در هر حال تیپو کورتوا است و کادرفنی لوس بلانکوس در این خصوص هیچ شک و تردیدی ندارد، اما وضعیت دروازه بان دوم رئال و اینکه آندری لونین از شرایط خود در این تیم چندان رضایتی ندارد باعث شده تا مدیران رئال مادرید بخواهند به دنبال دائمی کردن قرارداد کپا آریزبالا باشند.

نیوکاسل با سرمایه گذاری منطقی صندوق عمومی عربستان موفق شد فصل گذشته جواز حضور در لیگ قهرمانان اروپا را کسب کند. کلاخ ها در فصل جاری با ۱۶ امتیاز از ۹ بازی در رتبه ششم لیگ برتر قرار گرفته اند اما خط حمله این تیم آمار خیره کننده ای تا به اینجای کار به ثبت رسانده است. نیوکاسل با ۲۴ گل بهترین خط حمله لیگ برتر را در اختیار دارد و بالاترین میزان XG (گل مورد انتظار) را نیز به ثبت رسانده است. آنها با ۴۶ شوت بیشترین ضربه را از داخل محوطه جریمه به سمت دروازه حریفان شلیک کرده اند و از نظر نرخ تبدیل شوت به گل نیز از تمامی تیم های حاضر در این رقابت ها عملکرد بهتری ثبت کرده اند.

کالوین فیلیپس در سال ۲۰۲۲ با مبلغی در حدود ۴۹ میلیون یورو از لیدز یونایتد به منچسترسیتی پیوست اما این هافبک دفاعی ۲۷ ساله و انگلیسی از آن زمان تاکنون، تنها کمتر از ۷۶۰ دقیقه زیر نظر پپ گواردیولا بازی کرده و همان طور که خودش گفت: «امیدوارم دقیق بازی به دست بیآورم و گزینه باید کاری انجام دهم»، او از این وضعیت ناراضی است و در صورت ادامه دار بودن آن، می تواند به یک باشگاه دیگر بپیوندد. یکی از این باشگاه ها که گفته می شود می تواند یکی از مقاصد احتمالی او باشد، بایرن مونیخ است.

پدري به احتمال فراوان نمی تواند در دیدار برابر رئال مادرید حضور داشته باشد. پدري روز دوشنبه در تمرینات بازی با شاختر حضور نداشت و به نظر می رسد او در لیست بازی با این تیم قرار نمی گیرد. با توجه به این موضوع، حضور پدري در ال کلاسیکو بسیار بعید به نظر می رسد. به جز پدري دیگر مصدومان بارسلونا که تعداد آنها به پنج بازیکن هم می رسد در بازی برابر شاختر دوتسک حضور نخواهند داشت. پدري پس از دو ماه دوری از ترکیب بارسلونا برای دیدار مقابل رئال مادرید آماده نیست و حضور او در ال کلاسیکو می تواند ریسکی خطرناک برای ژاوی باشد که مصدومیت این بازیکن به مراتب بدتر شود.

چلسی به طور جدی شرایط آرون رمزدیل را زیر نظر گرفته است. آبی های لندن در اقدامی غیر منتظره در بازار نقل و انتقالات زمستانی، به دنبال جذب رمزدیل از تیم هم شهری شان آرسنال خواهند بود. این دروازه بان ۲۵ ساله دیگر جایگاه سابق را برای میکل آرتتا و توچی ها ندارد و از طرفی مائوریسیو پوچتینو، سرمربی چلسی از جذب رمزدیل استقبال می کند. قبلا نیز سابقه داشته است بازیکنانی چون اولیویه ژیرو، ویلیان، داوید لوئییز و غیره بین این دو تیم لندن رد و بدل شوند. پتر چک در سال ۲۰۱۵ از چلسی به آرسنال پیوست و حال انتقال دروازه بان این بار از آرسنال به چلسی دور از ذهن نیست.



### عملکرد خیره کننده خط حمله نیوکاسل در فصل جاری

۱۱



### بایرن مونیخ در حال حاضر هیچ ارتباطی با فیلیپس ندارد

۱۱



### خبر بد برای بارسلونا؛ احتمال غیبت پدري در ال کلاسیکو

۱۱



### چلسی مصمم برای جذب آرون رمزدیل در زمستان

۱۱



**سردار آزمون به بازی بزرگ رم رسید!**

روزنامه ایل رومانیستا درباره آخرین وضعیت بازیکنان آ. اس. رم توضیحاتی ارائه کرده و درباره سردار آزمون تاکید داشته که او با وجود احساس درد شدید از ناحیه ساق پای راست در دیدار مقابل مونزا، در ارزیابی اولیه پزشکی مشکلی نداشته و هفته آینده در دیدار برابر اینتر میلان حضور دارد.

**ورزشی**

جلد

**پیروزی مهم پرسپولیس با دستان «بیرو» و دبل «صادقی»؛**

**مسیر صعود هموار شد**



دو تیم پرسپولیس و استقلال تاجیکستان در جریان هفته سوم لیگ قهرمانان آسیا به مصاف هم رفتند که این دیدار با برتری شاگردان گل محمدی به پایان رسید.

تیم‌های فوتبال پرسپولیس و استقلال تاجیکستان از ساعت ۱۹:۳۰ شب گذشته و در هفته سوم مرحله گروهی لیگ قهرمانان آسیا در ورزشگاه آزادی به مصاف هم رفتند که این بازی در پایان با برتری دو بر صفر پرسپولیس به پایان رسید. سعید صادقی در دقیقه ۴۲ تک گل پرسپولیس و این نیمه را به ثمر رساند. این بازیکن در نیمه دوم و در دقیقه ۷۰ گل دوم و پرسپولیس را وارد دروازه استقلال کرد.

**درخشش بیرانوند در نیمه اول مانع گلزنی استقلال‌ها شد**

در نیمه اول این بازی و در همان دقایق ابتدایی داور به سود تیم استقلال تاجیکستان پنالتی اعلام کرد که با مهار این پنالتی توسط علیرضا بیرانوند پرسپولیس‌ها روحیه خود را حفظ کردند و در دقیقه ۴۲ سعید صادقی با شوتی زیبا توانست قفل دروازه استقلال تاجیکستان را باز کند و گل پیروزی بخش تیمش را به ثمر رساند.

نیمه دوم بازی از ساعت ۱۹:۳۶ آغاز شد. در نیمه دوم یحیی گل محمدی دست به تغییر در تیم خود زد و مهدی ترابی و سینا اسدیگی به جای سروش رفیعی و محمدحسین کنعانی زادگان وارد زمین شدند. در تیم استقلال تاجیکستان هم اوکورو جایگزین احسان پشنشه شد.

پرسپولیس‌ها همانند نیمه اول بازی را هجومی آغاز کردند و در دقیقه ۴۷ روی حرکت خوب سعید صادقی «اوکورو» بازیکن استقلال روی او مرتکب خطا شد و در ریباند موقعیت خوبی برای محمد عمری به وجود آمد اما شوت این بازیکن با اختلاف زیادی به بیرون رفت.

در نیمه دوم و با آمدن مهدی ترابی فاز تهاجمی پرسپولیس تقویت شده و شاگردان یحیی گل محمدی در میان تشویق هواداران بسیار منظم تر بازی می‌کنند. در دقیقه ۴۹ سعید صادقی صاحب

توپ شد و ضربه فنی و پای راست او را رستم یتیموف به راحتی مهار کرد. بازیکنان استقلال در دقیقه ۵۰ حمله‌ای را به سوی دروازه پرسپولیس تدارک دیدند که سنین سبایی روی وحدت حنائوف مرتکب خطا شد و این موقعیت سودی برای استقلال تاجیکستان نداشت. در دقیقه ۵۳ سعید صادقی از سمت راست صاحب توپ شد و در یکی به دویی که داشت توپ را به مسعود ریگی پاس داد اما ضربه این بازیکن شدت کافی را نداشت و آرام از کنار دروازه راهی اوت شد.

در دقیقه ۵۶ مهدی ترابی حرکت خوبی را به سمت دروازه استقلال داشت و پاس در عمق او در محوطه جریمه به محمد عمری رسید و این بازیکن در مصافی تک به تک به دروازه بان حریف ناکام بود و توپ راهی کرنر شد که حاصلی برای شاگردان گل محمدی نداشت.

بازی لحظاتی آرام دنبال شد و توپ در میانه‌های زمین گردش داشت. در دقیقه ۶۲ کمالوف فرار خوبی از میانه‌های زمین داشت و پس از جا گذاشتن یکی، دو بازیکن پرسپولیس در حالی که می‌رفت تا با علیرضا بیرانوند تک به تک شود توسط گئورگی گولسیانی نقش بر زمین شد و داور به مدافع گرجستانی پرسپولیس کارت زرد نشان داد. پس از آن ضربه کاشته دژالیوف را بیرانوند به زیبایی مهار کرد و در ریباند مسعود ریگی با ضربه قیچی برگردان توپ را دور کرد.

در دقیقه ۶۷ دانیال اسماعیلی فر صاحب توپ شد و بازیکن مقابل خود را به خوبی از پیش رو برداشت و توپ را سانتر کرد که شهاب زاهدی موفق نشد به توپ ضربه بزند و پس از برخورد به مدافع استقلال راهی کرنر شد. کرنر را ریگی سانتر کرد که ضربه سر وحدت حنائوف از بالای دروازه راهی اوت شد.

**اتفاقی که برای نخستین بار در ایران رخ داد**  
در دقیقه ۷۰ مهدی ترابی به سمت دروازه استقلال فرار کرد و توپ را به شهاب زاهدی رساند و این بازیکن با پشت پا پاسی را برای سعید صادقی فرستاد که این بازیکن در مصافی تک به تک با دروازه‌بان حریف موفق شد توپ را به تور دروازه استقلال بچسباند که داور ابتدا گل را به دلیل آفساید مردود اعلام کرد که پس از بازبینی صحنه توسط VAR گل سالم اعلام شد و حساب کار دو بر صفر به سود پرسپولیس شد. پس از گل دوم پرسپولیس بازی آرام دنبال شد و پاسکاری های متوالی از بازیکنان دو تیم را شاهد بودیم. در دقیقه ۷۱ شروین به جای سبایی برای استقلال تاجیکستان وارد زمین و در دقیقه ۸۳ میلاد سورگی جانشین شهاب زاهدی در پرسپولیس شد. هواداران پرسپولیس از دقیقه ۸۸ رفته به رفته ورزشگاه را ترک کردند.

در آغاز وقت های اضافه نیمه دوم، مهدی ترابی یکی به دوی خوبی را با محمد عمری انجام داد اما در مصافی تک به تک با دروازه بان استقلال تاجیکستان نتوانست گل سوم را برای پرسپولیس به ثمر برساند. در ادامه و در دقیقه ۹۰+۲، نبیل باهوینی به جای سعید صادقی و امید عالیشاه به جای محمد عمری برای پرسپولیس وارد زمین شدند.

این بازی در پایان با برتری دو بر صفر پرسپولیس همراه شد با این نتیجه سرخپوشان ۶ امتیازی شدند و استقلال تاجیکستان یک امتیازی باقی ماند.

در دقیقه ۹۰+۳، در حالی که نبیل باهوینی می رفت تا با دروازه بان استقلال تک به تک شود توسط مدافع این تیم در محوطه جریمه سرنگون شد و داور پس از بازبینی صحنه توسط VAR برای پرسپولیس پنالتی اعلام نکرد.

بدین ترتیب دیدار تیم های پرسپولیس و استقلال تاجیکستان با برتری ۲ بر صفر سرخپوشان در ورزشگاه آزادی به پایان رسید. پرسپولیس که پیش از این دیدار در رده دوم گروه E قرار داشت، با سه امتیاز کسب شده ۶ امتیازی شد و به دلیل تفاضل کمتر نسب به النصر عربستان در رده دوم گروه E باقی ماند. تیم استقلال تاجیکستان هم با یک امتیاز در قعر این گروه باقی ماند.

**۵ پرده از استقلال نکو**

و کشنده تر کند. حضور او خط حمله آبی ها را بیمه می کند. با حضور بلانکو به تیم بهتر و خطرناک تری در خط حمله تبدیل شوند. باید دید بالاخره چه زمانی قرارداد بلانکو ثبت می شود و او تا چه زمانی همچنان او پشت خط می ماند.

۵. ۶ بازی و ۱۵ امتیاز، یک شروع عالی برای نئونام و استقلال که معمولا در این سالها قافیه قهرمانی را در همین هفته‌های ابتدایی به پرسپولیس می‌باختند. استقلال نئونام در هر موردی ضعف داشته باشد در امتیازگیری و مفت‌باز نبودن، ضعف ندارد. استقلال، پرسپولیس، سپاهان خرج خود را همین اول لیگ از بقیه جدا کرده‌اند. آنها تیمهای سید دو و سه لیگ را راحت می‌برند و به این ترتیب بازیهای آنها مقابل یکدیگر بیش از پیش حساس خواهد بود.

سوپرگل دوم او شب درخشان مهرداد را تکمیل کرد. گل دوم مهرداد محمدی به هوادار کپی برابر اصل گلی بود که او در لیگ ستارگان قطر برای السلیبه زده بود. مهرداد محمدی در دقیقه ۸۴ بازی با هوادار توپ را از سمت راست به مرکز زمین آورد و با یک شوت محکم از پشت محوطه جریمه با پای چپ موفق شد گل دوم خودش و سوم آبی‌ها را بزند. نکته جالب اما اینکه مهرداد محمدی فصل پیش که در باشگاه السلیبه بازی می کرد، دقیقا شبیه همین گل را به باشگاه ام صلال زده بود و این نشان می دهد او به زدن گل های این سبکی عادت دارد. مهرداد محمدی بی تردید ستاره استقلال در بازی با هوادار بود و آبی ها روی درخشش او در ادامه فصل حساب ویژه ای باز کرده اند. شاید اگر محمدی در ابتدای فصل و تمرینات پیش فصل مصدومیت مالی! نداشت و در تمرینات حضور پررنگ پیدا می کرد، می توانست در استقلال زودتر جا افتاده و بیشتر به استقلال کمک کند.

۴. درست است که مهرداد محمدی ستاره استقلال در خط حمله است و جور این تیم را می کشد اما نمی توان برای یک فصل پرفشار فقط روی دیوار مهرداد یادگاری نوشت. آرمان رضایی و ارسلان مطهری و پیمان بابایی، جوری در خط حمله استقلال ضعیف کار کرده‌اند که آبی‌ها به شدت به حضور بلانکو نیاز دارند. بلانکو همان گمشده استقلال در خط حمله است که با توجه به کیفیتش می تواند زهر خط حمله استقلال را چند برابر

باشد و فرار و نشیب زیادی را تجربه کند. سیستم و ترکیب استقلال در برابر هوادار درست مثل بازی قبل در فرسنگان و برابر مس بود. نئونام ۳-۲ را به عنوان سیستم پایه انتخاب کرده که مدام در طول بازی با جایجاییهای بازیکنان روی سیستمهای دیگر به ویژه ۳-۴-۳ سویچ می‌شود. سیستمی که مورد علاقه نکو است اما حضور ۳ مدافع مرکزی به نوعی یک ریسک بزرگ محسوب می شود. وری اینکه بازی با ۳ دفاع در فوتبال ایران چندان باب نیست و بازیکنان ایرانی با آن خود نگرفته اند، نیاز به مدافعان تاکتیکی دارد که در فوتبال ایران وجود خارجی ندارد. راز اشتباهات خط دفاعی استقلال و گل به خودی در همین سیستم باید دید. سیستمی که اگر چه با وجود مشکلاتش، استقلال با آن نتیجه می گیرد.

۳. بازی با هوادار، بازی مهرداد بود. بارخط حمله استقلال در فصل قبل روی دوش محبی و قایدی بود و این فصل قرار است کار ۲ ستاره پارسال را مهرداد محمدی تکی انجام دهد. شاید مهرداد سرعت و تکنیک و خلاقیت آنها را نداشته باشد ولی به مراتب گلزن تر و شوتزن تر است و مهمتر از همه چپ‌پاست. دقت ضربات چپ‌ها معمولا بهتر از راست‌پاهاست و ضربات پای چپ با احتمال بیشتری به گل تبدیل می شود. البته در ضربات پنالتی شاید چنین ماجرابی صدق نکند. روی هر دو گل تیزهوشی و کیفیت مهرداد بسیار به چشم آمد. اما

خبرآنلاین- جواد نئونام و شاگردانش لیگ بیست و سوم را با حواشی زیادی آغاز کردند. با وجود تمام مشکلاتی که این تیم از نظر بدهی ها و مسائل مدیریتی داشت آبی پوشان نشان دادند چیزی از خارج زمین نمی تواند روی بازی آنها درون زمین تاثیر بگذارد. در این گزارش قصد داریم ۵ مورد از نکات استقلال ورژن بیست و سه را با هم مرور کنیم؛

۱. دکترینی در فوتبال وجود دارد که می گوید: تیم‌ها همانند مربیان‌شان می‌شوند. این قانون در قبال استقلال به شدت صدق می‌کند. استقلال نئونام تیمی است صد درصد تحت تأثیر سرمربی اش. درست مثل دوران فوتبال جواد. تیمی که حتی با وجود تمام کمبودهای فنی روحیه برنده بودن دارد. دوربین های تلویزیونی، تصاویر جالبی از چهره و البته عکس العمل‌های جواد نئونام کنار زمین شکار می کردند که با حرارتی زایدالوصف در حال هدایت تیمش بود و شاگردانش را به جلو هل می داد. این همان روحیه شکست ناپذیری نکو است که حالا در تیمش حلول پیدا کرده. تیمی که با ۲ گل از حریف عقب می افتد اما تسلیم نمی شود، ۳ گل می زند و برنده از زمین خارج می شود.

۲. استقلال در فصل جاری کاملا تیم متفاوتی از فصل گذشته است؛ چه در فلسفه بازی، چه در شکل بازی و چه حتی در رنج و تاکتیک. شاید همین تغییرات بنیادین سبب شده تا استقلال هنوز قوام کامل نیافته



آمار فروش سینماهای کشور در مهرماه بر اساس فروش روزانه ۸۸۳ میلیارد ۸۶۰ میلیون و ۷۲۴ هزار ریال بوده است که نسبت به ماه گذشته ۲۹۰ میلیارد و ۱۸۰ میلیون و ۹۴۹ هزار ریال افزایش داشته است. همچنین این رقم نسبت به سال گذشته، همین ماه ۶۶۳ میلیارد و ۵۴۴ میلیون و ۵۵۹ هزار ریال افزایش داشته است.

دست به نقد

نگاهی به «موشک سرخ» ساخته شان بیکر؛

## همیشه بی خانمان



مقوله یورن برای «شان بیکر» امر مهمی محسوب می‌شود، اما نه از آن جهت که بخواد به یورنوگرافی لذت توجه نشان دهد، بل از این منظر که می‌خواهد قصه‌هایی بگوید که در آن چالش‌های یک شخص بخاطر شغلی که دارد نمایان گردد. در فیلم‌های بیکر معمولاً برای شخصی که زیست یورنو دارد واقعه‌ای ناخوشایند رخ می‌دهد که این اتفاق یا به‌مثابه موقعیت اولیه در درام است همچون آخرین اثر بیکر یعنی «موشک سرخ»، یا مانند فیلم «استارلت» به کشمکش میان شخصیت‌ها سیر صعودی می‌دهد و یا همچون «نارنگی» و «پروژه فلوریدا» در انتها تأثیر بسیار زیانباری در زندگی کاراکترها می‌گذارد.

ساخته جدید بیکر نیز به همین قسم موضوعات مربوط است و فیلم درباره یک ستاره پورن به نام «مایکی» است که پس از گذران ناکامی‌هایش در کالیفرنیا، به زادگاهش تگزاس برگشته و حالا می‌خواهد زندگی‌اش را از نو شروع کند. از آنجایی که بیکر از سال ۲۰۰۰ و بعد از ساخت اولین فیلم بلندش سعی کرده به‌عنوان مؤلف، از برخی موضوعات و مضامین مشترک استفاده کند، طبیعی است که پرداختن به فیلم اخیرش شامل یکسری مقایسه و ارزیابی با آثار پیشینش هم باشد. در میان فیلم‌های بیکر «استارلت» بیشترین شباهت را به «موشک سرخ» دارد و انگار مایکی «موشک سرخ» همان مایکی فیلم «استارلت» است و حال به دوران افول خود رسیده است.

شخصیت «ریلی» هم به «تس» در «استارلت» نزدیک است با این تفاوت که کمی در گرفتن تصمیم سخت‌گیرانه‌تر عمل می‌کند و به سادگی حاضر نیست وارد این شغل شود. لازم به ذکر است که اولین فیلم بلند بیکر به نام «کلمات چهار حرفی» آسیب‌شناسی‌ای درباب زندگی جوانان است و از این جهت ارتباط کمتری با سیر مضمونی فیلم‌های بعدی‌اش دارد. در این فیلم، بیکر نگاهی طنزآمیز نسبت به دیدگاه‌ها، نگرش‌ها و زبان مردان جوانی دارد که در حومه آمریکا زندگی می‌کنند.

«کلمات چهار حرفی» شاید در نگاه اول فیلمی به سبک دوره‌های دوستان و سیتکام‌ها باشد اما ماجرا وقتی بُعد پیدا می‌کند که درمی‌یابیم جوانانی که دور هم جمع شده‌اند پس از گذشت سال‌ها از دوران دبیرستان، اکنون زندگی را بی‌معنا یافته و بدنبال هدفی گمشده در زندگی‌شان هستند. بالین‌حال، «کلمات چهار حرفی» شروع ماجراجویی شان بیکر در راستای یافتن سبک شخصی‌اش است که استفاده از جامپ‌کات‌های متعدد بارزترین آن‌هاست که البته در آثار بعدی‌اش چندان تکرار نشد و استفاده از زوم به جلو به‌عنوان یکی از ویژگی‌های سبکی آثار او، جای آن را گرفت.

«موشک سرخ» با نمایی شروع می‌شود که در آن مایکی آس و پاس به خانه همسرش لکسی -که مدتی از او دور بوده- و مادرزنش لیل می‌رود و از آن‌ها خواهش می‌کند که او را به داخل خانه راه دهند. افتتاحیه‌های پرشور فیلم‌های بیکر، جز اینکه نقش مهمی در معرفی شخصیت دارند، از بزرگترین چالش شخصیت اصلی نیز پرده برمی‌دارند. این چالش در «موشک سرخ» مسئله آوارگی مایکی و بیکاری است همانطور که در فیلم‌های پیشین او کاراکترهای اصلی با چنین معضلی مواجه بودند.

در فیلم «بیرون‌بر» مینگ دینگ بدهکار است و طلبکارها در همان صحنه ابتدایی با اسلحه وارد خانه او می‌شوند و برای پرداخت بدهی‌اش به او یک شبانه‌روز فرصت می‌دهند. در «استارلت» نیز این موضوع تکرار می‌شود و شخصیت‌های اصلی به دلیل اجاره خانه به بن‌بست مالی خورده‌اند. در این راستا بیکر برای مقوله شغل اهمیت ویژه‌ای قائل است طوری که در اولین دیالوگ‌هایی که میان مایکی و لکسی رد و بدل می‌شود درمی‌یابیم مایکی صاحب

یک شبکه پورن است و همسرش نیز از بازیگران سابق همین شبکه بوده است و مایکی صاحب چند جایزه مهم نیز شده است. بیکر در مقایسه با فیلم‌های قبلی‌اش، با ایجاد تنوع مضمونی، منفعت‌طلبی را جایگزین فقر کرده است و مثلاً اگر در «نارنگی» و «پروژه فلوریدا» کاراکترهای زن، بخاطر امرار معاش به روسپی‌گری افتاده‌اند، در اینجا با یک ستاره پورن از عرش به فرش رسیده مواجهیم که قصد بهره‌کشی از زنان را دارد و تنها به منافع شخصی خویش می‌اندیشد و در این مسیر لکسی و ریلی بازیچه دست او هستند. حتی در همان اوایل فیلم، هنگامی که اولین نمای بسته از مایکی را شاهد هستیم، حرکت «زوم‌این» قصد دارد به درون مرموز مایکی نزدیک‌تر شود و این حرکت تکنیکی که در فیلم‌های اولیه‌اش هم تکرار می‌شد، از لحاظ زیبایی‌شناسی، اعتلا یافته و فیلم‌ساز دیگر در پی آن نیست تا زوم‌هایش به سبک فیلم «بیرون‌بر» یا «شاهزاده برادوی» مبتدی بنظر برسد.

از این رو می‌توان ادعا کرد «موشک سرخ» نه تنها از منظر ویژگی‌های سبکی و نوع میزانشن، بلکه از نظر انتخاب سوژه و روایت‌پردازی نیز بهترین اثر شان بیکر است. یک تفاوت اساسی دیگر «موشک سرخ» با آثار قبلی فیلم‌سازش این است که بیکر بسیار باحوصله ماجراهای پرده اول فیلم‌نامه را پیش می‌برد و یک‌سوم شغل مرسوم جامعه مغموم می‌شود، طعنه‌ای به شخصیت او و افرادی شبیه به اوست. همانطور که در اوایل متن نیز به آن اشاره شد، شغل مقوله‌ای حیاتی برای شخصیت‌های اصلی فیلم‌های بیکر است. در «بیرون‌بر» تنها راهی که به ذهن «مینگ دینگ» برای خلاصی از دست طلبکارها می‌رسد این است که در مدت زمان کوتاهی که دارد، در جایگاه پیک رستوران بجای تمام دوستانش، غذاها را به دست مشتریان برساند تا شاید بتواند بدهی‌اش را صاف کند. در «شاهزاده برادوی» نیز «لوکی» بعد از اینکه متوجه می‌شود از دست‌دختر سابقش صاحب یک پسر شده، زندگی کاری‌اش با مشکل روبه‌رو می‌شود. حال این مشکل در «موشک سرخ» به شکلی دیگر خود را نشان می‌دهد و «مایکی» که تا به حال یک پورن‌استار بوده، توسط مسئولان ذی‌ربط شغل‌های مرسوم اجتماع پذیرفته نمی‌شود و او مجبور است به فروختن مواد مخدر روی بیاورد.

در «نارنگی» شخصیت چستر از ترنس‌های خیابانی سوءاستفاده می‌کند و سرنوشت آن‌ها برای او اهمیت ندارد اما در «موشک سرخ» مقوله رنگین‌پوستان کمی متفاوت است و شاهد این هستیم که «لیاندريا» و خانواده‌اش صاحب قدرت هستند و مانند فیلم‌های مورد اشاره قبلی فیلم‌ساز کاراکترهایی نیستند که در ابتدا از منظر فیلم‌نامه‌نویسی در جایگاه خود بازنده قرار گیرند. درواقع، شخصیت‌های «لیاندريا» و «جون» به‌گونه‌ای نیستند که «مایکی» بتواند حشاشان را ضایع کند و مثل دیگر شخصیت فیلم یعنی «لانی» از آن‌ها سوءاستفاده کند.

پس از یک مقدمه‌چینی طولانی، بالأخره زمانی که «مایکی» با «ریلی» در فروشگاه دونات آشنا می‌شود، نقطه عطف اول فیلم‌نامه رقم می‌خورد. همان فروشگاه دوناتی که پیش از این مورد توجه بیکر واقع شده بود و او گره‌گشایی «نارنگی» را در چنین لوکیشن و چنین موقعیتی رقم زده بود. از اینجا به بعد در پرده میانی فیلم‌نامه جز رابطه میان «مایکی» و «ریلی» به‌عنوان پیرنگ اصلی، چند پیرنگ فرعی نیز در جریان است و نویسنده به این نکته توجه داشته است که در پرده میانی یک فیلم‌نامه یا باید رابطه‌هایی جدید شکل بگیرند یا رابطه‌های قبلی پیشرفت کنند؛ از این رو پس از رابطه‌ای که میان



«ریلی» و «مایکی» به‌عنوان رابطه جدید بوجود می‌آید، بیکر رابطه میان «مایکی» و «لانی» و همچنین ارتباط میان «مایکی» و «لکسی» را نیز جلو می‌برد.

از آنجایی که ارتباط میان «مایکی» و «لکسی» در پرده اول پایه‌گذاری شده است، از لحاظ دراماتیک، پیشرفت رابطه میان آن‌ها زمانی کارکرد محسوس به خود می‌گیرد که درمی‌یابیم در پرده دوم تعامل خوبی میان «لکسی» و «مایکی» برقرار شده است که نمونه بارزش را می‌توان با ارجاع به دو خط کنش به خاطر آورد؛ «لکسی» که متوجه تغییر رفتار «مایکی» نسبت به خودش می‌شود از «لانی» سراغ همسرش را می‌گیرد و زمانی که مطمئن می‌شود «لانی» مدت زیادی را با «مایکی» سپری می‌کند احساس رضایت می‌کند.

کنش دوم نیز مربوط می‌شود به امید تازه‌ای که «لکسی» با حضور «مایکی» در زندگی‌اش بدست آورده. «لکسی» که گویا در گذشته نیز دلش می‌خواست حضانة یک نوزاد را بر عهده بگیرد، حالا و پس از اینکه «مایکی» را فردی متعهد به خانواده می‌بیند، از همسرش درخواست می‌کند که دوباره برای این کار اقدام کند. پیشرفت دراماتیک ارتباط میان «مایکی» و «لانی» نیز خود را به بهترین شکل در صحنه‌ای نشان می‌دهد که معرکه «لانی» با شکست مواجه می‌شود. در این صحنه «لانی» بخاطر اشتباهی که در پوشیدن لباس فرم سرپازی می‌کند توسط چند پسر جوان رسوا می‌شود. مایکی که از دور نظاره‌گر این صحنه است گویی با تماشای عجز «لانی»، تسلطش بر او کامل می‌شود؛ برای همین هم است که در ادامه «مایکی» هر چه می‌گوید «لانی» می‌پذیرد و اجرایی می‌کند.

بحران اصلی فیلم‌نامه «موشک سرخ» از الگوی شناخته شده حضور نفر سوم بهره می‌گیرد. در این الگو، نفر سوم یا آنتاگونیست اصلی است یا دستیار او. اما در اینجا «نش» در مقام دوست‌پسر قبلی «ریلی» هیچ یک از دو مورد ذکر شده نیست. کارکرد این بحران از دو منظر قابل بررسی است؛ انگیزه قهرمان و مقدمه‌چینی برای تصمیمات بعدی «ریلی». «مایکی» نشان می‌دهد برای اینکه به هدفش برسد و «ریلی» را به یک پورن‌استار تبدیل کند، حاضر است خود را به دردسر بیندازد و «نش» را از رقابت با خود بیرون کند. «ریلی» هم بسادگی از «نش» می‌گذرد و این موضوع مؤید آن است که او دختری جاه‌طلب بوده و راه برای هر تصمیمی از جانب او باز است.

روی‌هم‌رفته، پرده میانی «موشک سرخ» از ویژگی‌های مهم دراماتیک همچون سرگرم‌ساختن مخاطب تا رسیدن به پرده پایانی برخوردار است و این امتیاز بزرگی برای فیلم است. در ادامه زمانی که «ریلی» با تمام شرط و شروطش تصمیمش را برای پورن‌استار شدن می‌گیرد، فیلم وارد پرده پایانی می‌شود. اما در ادامه، فیلم‌نامه‌نویس از یک تمهید مهم برای عملی‌شدن هر چه زودتر این تصمیم و ترک تگزاس توسط «مایلی» و «ریلی» استفاده می‌کند و آن تصادف بزرگراه و گیر افتادن «لانی» است. این اتفاق به منزله تنگ‌شدن عرصه برای قهرمان در راستای تعجیل در انجام کنشی است که قصد انجام آن را دارد. بنابراین این واقعه صرفاً برای بالابردن هیجان پرده پایانی نیست؛ بل اهمیتی شایان در تصمیم‌گیری کاراکترها دارد.

«موشک سرخ» توانایی این را دارد که تا انتها و رسیدن به نقطه اوج مخاطب را با خود درگیر کند و او را منتظر سرنوشت نهایی قهرمان قرار دهد. در اینجا یک نکته مهم باید یادآوری شود و آن اینکه شایستگی‌های قهرمان در پرده میانی مشخص می‌کند که او در پایان باید عاقبت به خیر شود یا عاقبت به شر. «مایکی» در پرده دوم «موشک سرخ» از خود ویژگی بارزی نشان نمی‌دهد که حاکی از این موضوع باشد که در انتها شایسته رستگاری است. بنابراین در پایان بی‌چیزتر از زمانی که در ابتدای فیلم او را دیده بودیم ظاهر می‌شود و بدون آنکه حتی لباسی بر تن داشته باشد از مهلکه فرار می‌کند.

## دروغهای رژیم صهیونیستی که بعد از مدتی افشا شدند

۱۹۹۶ کشتار مردم فلسطین در قانا عمدی نبود



۲۰۲۲ قتل شیرین ابوعاقله خبرنگار الجزیره کار حماس بود، نه اسرائیل



۲۰۲۳ سربریدن ۴ کودک در طوفان الاقصی توسط حماس



۲۰۲۳ حماس «کودکان شهر سدوت» را در قفس کار حبس کرد



۲۰۲۳ تجاوز جنسی اعضای حماس به شهرك نشینان



۲۰۲۳ ۲۵۰۰ وی در کنسرتی به دست حماس کشته شدند



۲۰۲۳ حماس تعدادی از کودکان اسیر را کشت



۲۰۲۳ همکاری ایران با حماس در عملیات طوفان الاقصی

